BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:                /BGTVT-KHĐT
V/v báo cáo tình hình thực hiện

kế hoạch năm 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Hà Nội, ngày        tháng     năm 2021

    Kính gửi :
  - Bộ Tài chính;

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

 Thực hiện Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về quy
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công và các Thông tư: số 03/2017/TT-
BKHĐT ngày 25/4/2017 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (KH&ĐT) về quy định chế độ
báo cáo việc lập, theo dõi và đánh giá thực hiện kế hoạch đầu tư công; số 15/2021/TT-
BTC ngày 18/02/2021 của Bộ Tài chính về quy định chế độ và biểu mẫu báo cáo tình
hình thực hiện, thanh toán kế hoạch vốn đầu tư công. Trên cơ sở báo cáo của các Chủ
đầu tư/Ban Quản lý dự án, Bộ Giao thông vận tải (GTVT) tổng hợp, báo cáo dự kiến
giải ngân 11 tháng năm 2021 như phụ biểu gửi kèm văn bản.
 Dự kiến kết quả giải ngân 11 tháng của Bộ GTVT cơ bản vẫn đạt theo tiến độ đề
ra. Tuy nhiên, trước diễn biến thời tiết bất lợi của thời tiết (mưa bão cuối năm) và đặc
biệt của đại dịch Covid-19 đã tác động hết sức nặng nề, ảnh hưởng trực tiếp đến tình
hình triển khai, thực hiện các dự án, tiểm ẩn nguy cơ không giải ngân hết 100% kế
hoạch đã được Thủ tướng Chính phủ giao.

  Đề nghị Bộ Tài chính, Bộ KH&ĐT tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, KHĐT(02) HuyTQ.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Đông